
02/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/9

Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
 Agencia Estadual de Metrologia

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2018 (SRP) 
 

Às 13:26 horas do dia 30 de maio de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. NILTON PINTO RODRIGUES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 710120071/2018,
Pregão nº 00005/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 276.746,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT , pelo melhor lance de R$
213.460,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - EQUIPAMENTO WIRELESS

 2 - CABO REDE COMPUTADOR

 3 - CABO ÁUDIO E VÍDEO

 4 - MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO

 5 - MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO

 6 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX

 7 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP

 8 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP

 9 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP

 10 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP

 11 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP

 12 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP

 13 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP

 14 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP

 15 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP

 16 - MEMÓRIA FLASH

 17 - TECLADO

 18 - MOUSE

 19 - CABO EXTENSOR

 20 - MEMÓRIA FLASH

 21 - MEMÓRIA RAM

 22 - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL

 23 - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL

 24 - ESTAÇÃO TRABALHO PROCESSAMENTO DE DADOS

 25 - CONECTOR / CABO ( FLAT CABLE ) - MICROCOMPUTADOR



02/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/9

 26 - CONECTOR / CABO ( FLAT CABLE ) - MICROCOMPUTADOR

 27 - CONVERSOR

 
GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 132.619,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: C.L.R COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 95.431,6500 .
 
Itens do grupo:

 28 - ÁGUA SANITÁRIA

 29 - ÁLCOOL ETÍLICO

 30 - ÁLCOOL ETÍLICO

 31 - ÁLCOOL ISOPROPÍLICO

 32 - BALDE

 33 - BALDE

 34 - DESODORIZADOR

 35 - DETERGENTE

 36 - DETERGENTE ÁCIDO

 37 - DESINFETANTE

 38 - ESPONJA LIMPEZA

 39 - FLANELA

 40 - DESODORIZADOR SANITÁRIO

 41 - DESODORIZADOR SANITÁRIO

 42 - CERA ASSOALHO INSETICIDA

 43 - CERA ASSOALHO INSETICIDA

 44 - ESPONJA LIMPEZA

 45 - LIMPADOR IMPUREZAS

 46 - LUSTRADOR MÓVEIS

 47 - NAFTALENO

 48 - SAPONÁCEO

 49 - DISCOS E PEDRAS ABRASIVOS

 50 - DISCOS E PEDRAS ABRASIVOS

 51 - LIMPADOR IMPUREZAS

 52 - LIMPADOR IMPUREZAS

 53 - LIXEIRA

 54 - PANO LIMPEZA

 55 - PANO LIMPEZA

 56 - PAPEL HIGIÊNICO

 57 - RESERVATÓRIO

 58 - REFIL ODORIZADOR DE AMBIENTES

 59 - DETERGENTE

 60 - RODO

 61 - RODO

 62 - SABÃO BARRA

 63 - SABAO LIQUIDO

 64 - SABONETE LÍQUIDO



02/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/9

 65 - SACO

 66 - SACO

 67 - SACO

 68 - SACO

 69 - SACO

 70 - TOALHA DE PAPEL

 71 - VASSOURA

 72 - LIMPADOR CONTATO ELÉTRICO/ELETRÔNICO

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: EQUIPAMENTO WIRELESS
Descrição Complementar: Adaptador Receptor Wireless Usb Wifi 600 Mbps Informações Técnicas - Chipset Ralink
Rt5370 - Compatível Com Ieee 802.11n (Draft 2.0), Ieee 802.11g, Ieee 802.11b - Frequência: 2.4ghz Ism Band
(Industrial Scientific Medical) - Velocidade De Até 300mbps - Canal 1-14 Canais (Seleção De Domínio Universal) -
Segurança De Dador Criptografia Wep 16/128bit - Suporta 64/128bit Wep, Bem Como Criptografia Wpa/Wpa2 E Wpa-
Psk/Wpa1-Psk - Suporta Windows 2000, Xp, Vista, Win7 - Interface Do Host: Alta Velocidade Usb2.011 - Antena De
Ganho De 2dbi - Compatível Apenas Com Computadores! Características - Ideal Para Navegação A Internet E Jogos
Online - Fornece Dois Modos De Trabalho: Infraestrutura E Ad-Hoc - Tecnologia Cca Melhora A Estabilidade De Seu
Sinal Automaticamente, Evitando Conflitos De Canal - Quick Secure Setup - Criptografia De Segurança Sem Fio Fácil,
Em Um Click De Botão Qss - Suporta A Tecnologia Móvel Sem Fio De Alta Eficiência - Perfeitamente Compatível Com
Dispositivos 802,11b/G/N Itens Inclusos 01 Adaptador Usb Wireless 01 Antena 2dbi 01 Cd De Instalação
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 122,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT , pelo melhor lance de R$
30,0000 e a quantidade de 3 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2018
13:05:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L F COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT,

CNPJ/CPF:22.328.534/0001-84, Melhor lance : R$ 30,0000

Homologado 30/05/2018
13:25:59

NILTON
PINTO

RODRIGUES

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: CABO REDE COMPUTADOR
Descrição Complementar: CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL CONDUTOR COBRE, BITOLA CONDUTOR 24 AWG,
TIPO CONDUTOR TRANÇADO/RÍGIDO, TIPO CABO 4 PR, PADRÃO CABEAMENTO UTP-5E
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: CAIXA 300,00 M
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 610,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT , pelo melhor lance de R$
220,0000 e a quantidade de 5 CAIXA 300,00 M .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2018
13:05:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L F COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT,

CNPJ/CPF:22.328.534/0001-84, Melhor lance : R$ 220,0000

Homologado 30/05/2018
13:26:00

NILTON
PINTO

RODRIGUES

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: CABO ÁUDIO E VÍDEO
Descrição Complementar: CABO ÁUDIO E VÍDEO, TIPO CABO HDMI
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



02/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 4/9

Valor estimado: R$ 45,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT , pelo melhor lance de R$
8,5000 e a quantidade de 20 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2018
13:05:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L F COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT,

CNPJ/CPF:22.328.534/0001-84, Melhor lance : R$ 8,5000

Homologado 30/05/2018
13:26:00

NILTON
PINTO

RODRIGUES

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO
Descrição Complementar: Cartão de memória MicroSD 8Gb com Adaptador SD, taxa de leitura até 6 MB/s e escrita
até 1,5 MB/s, compatível com MicroSDHC. Marca/referência: SanDisk SDSDQM-008G ou similar
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 48,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT , pelo melhor lance de R$
39,0000 e a quantidade de 15 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2018
13:05:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L F COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT,

CNPJ/CPF:22.328.534/0001-84, Melhor lance : R$ 39,0000

Homologado 30/05/2018
13:26:00

NILTON
PINTO

RODRIGUES

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO
Descrição Complementar: Cartão de memória MicroSD 16Gb com Adaptador SD, taxa de leitura até 6 MB/s e
escrita até 1,5 MB/s, compatível com MicroSDHC. Marca/referência: SanDisk SDSDQM-008G ou similar
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 52,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT , pelo melhor lance de R$
42,0000 e a quantidade de 15 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2018
13:05:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L F COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT,

CNPJ/CPF:22.328.534/0001-84, Melhor lance : R$ 42,0000

Homologado 30/05/2018
13:26:00

NILTON
PINTO

RODRIGUES

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX
Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL,
REFERÊNCIA CARTUCHO 1 106R01374, COR PRETA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.225,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT , pelo melhor lance de R$
545,0000 e a quantidade de 20 UNIDADE .



02/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 5/9

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2018
13:05:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L F COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT,

CNPJ/CPF:22.328.534/0001-84, Melhor lance : R$ 545,0000

Homologado 30/05/2018
13:26:00

NILTON
PINTO

RODRIGUES

 
Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP
Descrição Complementar: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA,
REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CN049AL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 209,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT , pelo melhor lance de R$
143,0000 e a quantidade de 50 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2018
13:05:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L F COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT,

CNPJ/CPF:22.328.534/0001-84, Melhor lance : R$ 143,0000

Homologado 30/05/2018
13:26:00

NILTON
PINTO

RODRIGUES

 
Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP
Descrição Complementar: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA CIANO,
REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CN050AL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 116,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT , pelo melhor lance de R$
106,0000 e a quantidade de 30 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2018
13:05:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L F COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT,

CNPJ/CPF:22.328.534/0001-84, Melhor lance : R$ 106,0000

Homologado 30/05/2018
13:26:00

NILTON
PINTO

RODRIGUES

 
Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP
Descrição Complementar: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA MAGENTA,
REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CN051AL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 116,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT , pelo melhor lance de R$
105,0000 e a quantidade de 30 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 30/05/2018 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L F COMERCIO DE



02/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 6/9

13:05:28 EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT,
CNPJ/CPF:22.328.534/0001-84, Melhor lance : R$ 105,0000

Homologado 30/05/2018
13:26:00

NILTON
PINTO

RODRIGUES

 
Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP
Descrição Complementar: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA AMARELA,
REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CN052AL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 116,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT , pelo melhor lance de R$
106,0000 e a quantidade de 30 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2018
13:05:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L F COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT,

CNPJ/CPF:22.328.534/0001-84, Melhor lance : R$ 106,0000

Homologado 30/05/2018
13:26:00

NILTON
PINTO

RODRIGUES

 
Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP
Descrição Complementar: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA COLORIDA,
REFERÊNCIA CARTUCHO 3 CC655A, REFERÊNCIA IMPRESSORA 3 OFFICEJET J4660
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 293,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT , pelo melhor lance de R$
231,0000 e a quantidade de 150 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2018
13:05:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L F COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT,

CNPJ/CPF:22.328.534/0001-84, Melhor lance : R$ 231,0000

Homologado 30/05/2018
13:26:01

NILTON
PINTO

RODRIGUES

 
Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP
Descrição Complementar: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO RECICLADO, COR TINTA PRETA,
REFERÊNCIA CARTUCHO 3 CC654AL, REFERÊNCIA IMPRESSORA 3 OFFICEJET J4660
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 271,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT , pelo melhor lance de R$
225,0000 e a quantidade de 200 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2018
13:05:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L F COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT,

CNPJ/CPF:22.328.534/0001-84, Melhor lance : R$ 225,0000

Homologado 30/05/2018
13:26:01

NILTON
PINTO

RODRIGUES



02/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 7/9

 
Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP
Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA,
REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET 3015/P3015, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE255A
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.175,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT , pelo melhor lance de R$
370,0000 e a quantidade de 30 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2018
13:05:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L F COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT,

CNPJ/CPF:22.328.534/0001-84, Melhor lance : R$ 370,0000

Homologado 30/05/2018
13:26:01

NILTON
PINTO

RODRIGUES

 
Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP
Descrição Complementar: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO RECICLADO, COR TINTA
COLORIDA, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 C8766W
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 266,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT , pelo melhor lance de R$
218,0000 e a quantidade de 150 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2018
13:05:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L F COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT,

CNPJ/CPF:22.328.534/0001-84, Melhor lance : R$ 218,0000

Homologado 30/05/2018
13:26:01

NILTON
PINTO

RODRIGUES

 
Item: 15 - GRUPO 1
Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP
Descrição Complementar: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA,
REFERÊNCIA CARTUCHO 2 C9364W, REFERÊNCIA IMPRESSORA 2 DESKJET 98
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 210,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT , pelo melhor lance de R$
214,0000 e a quantidade de 150 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2018
13:05:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L F COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT,

CNPJ/CPF:22.328.534/0001-84, Melhor lance : R$ 214,0000

Homologado 30/05/2018
13:26:01

NILTON
PINTO

RODRIGUES

 
Item: 16 - GRUPO 1
Descrição: MEMÓRIA FLASH
Descrição Complementar: Pen drive Interface USB 3.0; Capacidade de no mínimo 16 gb; Velocidade de leitura



02/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 8/9

mínima: 10 mb/s; Velocidade de gravação mínima: 5 mb/s; Led indicador de transferência de dados; Com selo
original de fabricação do produto (não será aceito produto falsificado); Na embalagem original e lacrada; Sistema
operacional compatível: linux, macintosh, microsoft windows; Garantia de, no mínimo, 12 meses, a partir da data de
entrega do produto.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 48,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT , pelo melhor lance de R$
39,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2018
13:05:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L F COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT,

CNPJ/CPF:22.328.534/0001-84, Melhor lance : R$ 39,0000

Homologado 30/05/2018
13:26:01

NILTON
PINTO

RODRIGUES

 
Item: 17 - GRUPO 1
Descrição: TECLADO
Descrição Complementar: Teclado multimídia com 6 teclas especiais para Internet e Multimídia. Teclas de
membrana tátil de alta qualidade e teclado padrão ABNT2, compatível com Windows 98/ME/2000/NT/XP/Vista/7.
Conector USB.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 69,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT , pelo melhor lance de R$
26,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2018
13:05:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L F COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT,

CNPJ/CPF:22.328.534/0001-84, Melhor lance : R$ 26,0000

Homologado 30/05/2018
13:26:01

NILTON
PINTO

RODRIGUES

 
Item: 18 - GRUPO 1
Descrição: MOUSE
Descrição Complementar: Mouse, com as seguintes especificações: Sensor: Ótico; Tipo de mouse: com fio; Total
de botões: 3 botões, scroll; Ciclo de operação: 3.000.000; Resolução: 1000 DPI; Comprimento do cabo: 1,8 metros;
Compatibilidade: Microsoft Windows 7, certificado para Microsoft Windows Vista, Mac Logo, Universal Mac logo,
Certificado USB logo; Conexões: USB. Marca/referência: Microsoft ou similar
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 38,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT , pelo melhor lance de R$
39,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2018
13:05:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L F COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT,

CNPJ/CPF:22.328.534/0001-84, Melhor lance : R$ 39,0000

Homologado 30/05/2018
13:26:01

NILTON
PINTO

RODRIGUES

 
Qtde Total de Registros: 74 Página: 1 de 4



02/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 9/9

 
Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Próxima Página  Ir para Página  

Voltar

javascript:VerTodosItens();

